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022

1190607

65175

2019年

2018年

8398

17420

62801

2017年 2018年 2019年
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10

59

31

15

318

省级

副省级

地级

地方政府总数
建有平台总数
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76.0%
83.0% 82.0%

2017年 2018年 2019年

50.0%
56.0%

67.0%65.6%
70.5% 71.1%

2017年 2018年 2019年

部门覆盖 主题覆盖
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1.8%

26.6%

11.6%

2017年 2018年 2019年



025



026



027



028



029



030



031



032



033



034



035

3

5

7

8

地方性法规 地方政府规章 规范性文件 方案意见

贵州

天津

贵阳



036

2

2

7

4

针对公共数据和一网通办管理

针对大数据发展应用促进

针对公共数据资源管理

针对公共数据资源共享和开放
贵阳、佳木斯

江门、银川



037



038

22.0%

78.0%

提出编制开放数据目录与清单 无相关要求

13.4%

3.7%

82.9%

提出重点开放或优先开放领域 简要概述开放范围 无相关要求



039

13.4%

3.7%

82.9%

对开放数据质量提出相对全面要求 提出部分要求 无相关要求

8.5%

91.5%

要求分级分类开放 无相关要求



040

12.2%

87.8%

要求加强宣传推广 无相关要求

23.2%

76.8%

要求建设数据开放平台 无相关要求



041

12.2%
3.7%

84.1%

提出促进利用的具体措施 未提出具体措施 无相关要求

12.2%

87.8%

要求加强宣传推广 无相关要求 69

5

13

无相关要求

提出纠错要求

提出沟通要求



042

15.9%

84.1%

要求进行安全审查 无相关要求

7.3%

92.7%

要求保障平台安全 无相关要求



043

8.5%

91.5%

要求建立协调机制 无相关要求

7.3%

92.7%

要求进行风险管控 无相关要求



044

9.8%

90.2%

要求提供资金保障 无相关要求

71

7

9

无相关要求

开展业务培训

指定专人负责



045

64

12

18

无相关要求

提出监督要求

提出考核要求
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047

17.1%

82.9%

明确相关部门职责 无相关要求

1

2

3

2

1

1

2

11

4

55

委办局下属事业单位

委办局内设处室

委办局挂牌局

委办局二级局

政府办公厅（室）下设事业单位

党委下设事业单位

政府办公厅（室）内设处室

政府办公厅（室）挂牌局

政府办公厅（室）二级局

一级委办局



048

66

3

10

3

无

笼统简略

仅对某一方面提出要求

内容丰富

66

4

12

无

地方副职领导讲话

地方正职领导讲话

66

4

12

无

地方副职领导讲话

地方正职领导讲话
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050



051



052



053



054

79.3%

13.4%
6.1%

20.7%

86.6%
93.9%

最新数据 最新API 最新APP

提供该数据动态 未提供该数据动态

58.5%
47.6%

19.5% 22.0%

41.5%
52.4%

80.5% 78.0%

数字罗列 简单图表 丰富图表 数据图谱

提供该展现方式 未提供该展现方式



055

97.6% 90.2%

9.8% 9.8%

2.4% 9.8%

90.2% 90.2%

主题 部门 标签 场景

提供该分类导航方式 未提供该分类导航方式



056

87.8%

34.1%
22.0%

12.2%

65.9%
78.0%

名称搜索 字段搜索 高级搜索

提供该搜索方式 未提供该搜索方式

7.3%

42.7%

78.0% 78.0% 73.2%
62.2%

92.7%

57.3%

22.0% 22.0% 26.8%
37.8%

资源名称 数据量 更新时间 下载量 浏览量 用户评分

提供该排序方式 未提供该排序方式



057

54.9%45.1%

提供相关数据推荐 未提供相关数据推荐

19.5%

80.5%

提供数据目录 未提供数据目录



058

69.5%

30.5%

提供数据集预览 未提供数据集预览

15%

19%
65%

1%

分级获取 直接获取 登陆获取 无法获取



059

2.4%

59.8%

37.8%

提供数据请求功能且公开用户数据请求 提供数据请求功能未公开用户数据请求
未提供数据请求功能



060

39.0%

12.2%

48.8%

提供丰富图表分析工具 提供简单图表分析工具
未提供图表分析工具

62.2%

37.8%

提供地理空间工具 未提供地理空间工具



061

63.4%

6.1%

36.6%

93.9%

数据应用 其它利用成果

展示该类型 未展示该类型



062

7.3% 4.9%
14.6%

92.7% 95.1%
85.4%

数据集来源 数据提供部门 利用者名称

展示该来源 未展示该来源

59.8%

15.9%

40.2%

84.1%

提供应用提交功能 提供其它利用成果提交功能

提供该功能 未提供该功能



063

7.3%

92.7%

提供联系方式 未提供联系方式

72.0%

28.0%

提供平台联系方式 未提供平台联系方式



064

68.3%
3.7%

28.0%



065

1.2%

57.3%

41.5%

提供纠错功能且公开用户纠错 提供纠错功能未公开用户纠错 未提供纠错功能

29.3%

34.1%

36.6%

提供意见建议功能且公开用户意见建议 提供意见建议功能未公开用户意见建议
未提供意见建议功能



066



067

76.8%

23.2%

提供个性化账户 未提供个性化账户

34.1%

65.9%

提供账户分类 未提供账户分类



068

70.7%

29.3%

提供密码找回功能 不提供密码找回功能

17.1%

2.4%

32.9%

12.2%

24.4%

9.8%

1.2%

82.9%

未提供注册功能 注册无须提交任何信息 提供第三方注册方式
注册须提供电子邮箱 注册须提供手机号 注册须提供身份证号
无法完成注册



069

70.7%

29.3%

提供密码找回功能 不提供密码找回功能



070



071



072



073

312340

261293

233918

62920 61159
51897 46803 41005 40141 33191

山东 深圳 福建 烟台 广州 贵阳 临沂 济南 滨州 佛山

6208

3423

2805
2544

2316 2243
1897 1833 1768 1729

烟台 潍坊 济南 贵阳 青岛 武汉 上海 临沂 淄博 德州



074

45

38
35

30

24
21 20

18 17
14

贵阳 济南 烟台 山东 福建 深圳 广州 佛山 威海 青岛

174 172

122

62
50

39
28 23 20 16

深圳 福建 山东 浙江 广州 佛山 成都 济南 贵阳 惠州深圳 福建 山东 浙江 广州 佛山 成都 济南 贵阳 惠州

贵阳 济南 烟台 山东 福建 深圳 广州 佛山 威海 青岛
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076



077



078

15.9%

47.6%

36.6%

授予4项权利 授予2项权利 未明确授权



079

25.0%

9.6%
65.4%

可自由传播 未提及可自由传播 自由传播受限

25.0%

75.0%

明确允许自由利用 未提及可自由利用



080

65.9%

34.1%

非专属格式 专属格式

18.0%

82.0%

不可机读格式 可机读格式



081

8.5%

54.8%

2.4%

34.3%

提供多种类型 只提供无条件开放 分类混乱 未分类
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44%

43%

13%

全提供 提供过半 提供未过半
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56.1%

7.3%

36.6%

提供基本调用说明 提供使用操作指南 未提供

9981

4314
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健
康

机
构
团
体

公
共
安
全

交
通
出
行

文
化
休
闲

农
业
农
村

财
税
金
融

城
建
住
房



084

6.1%

74.4%

19.5%

全覆盖 覆盖过半 覆盖未过半

19.5%

47.6%

32.9%

全覆盖 覆盖过半 覆盖未过半



085

128
155
183
210
234
263
296

351
543

614
643
665

723
756
764

964
997

1054
1056
1060
1094

1135
1158
1164

1228
1331

1378
1413

1593
1607

1839
2790

3911

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500

知识产权

金融监管

审计

国有资产监督管理

气象

档案

民族宗教

税务

体育

应急管理

林业园林绿化市容

司法

商务

财政

水利

新闻广电

城管

公安

文化旅游

民政

农业农村

科学技术

经济/工业和信息化

环保生态

国土

人力资源和社会保障

交通运输

发展改革

卫生健康

住房和城乡建设

教育

市场监管

统计



086

序号 数据集名称

1 企业注册登记类数据

2 行政许可处罚类数据

3 预决算类数据

4 建设规划项目类数据

5 医疗机构、价格、医保药品、医保诊疗类数据

6 食品生产经营抽检类数据

7 学校名录、师生评优、教育收费类数据

8 旅游景区、企业、招待人数、服务质量投诉类数据

9 建筑企业资质、建筑物、专业人员类数据

10 农产品价格、补贴、农业机械证照、安监类数据

11 科技项目、计划、成果类数据

12 药品生产经营、价格、购用、质检类数据

13 环境评测、影响评价类数据

14 道路运输企业、从业人员、交通执法类数据



087

28

35

39

40

40

42

42

44

44

50

53

54

56

58

0 10 20 30 40 50 60

企业注册登记

环境监测、影响评价

农产品价格、补贴、农业机械证照、安监

建筑企业资质、建筑物、专业人员

科技项目、计划、成果

旅游景区、企业、接待人数、服务质量投诉

道路运输企业、从业人员、交通执法

预决算

药品生产经营、价格、购用、质监

医疗机构、价格、医保药品、医保诊疗

食品生产经营抽检

建设规划项目

学校名录、师生评优、教育收费

行政许可处罚

15.9%

35.4%

48.8%

全覆盖 覆盖过半 覆盖未过半



088

53.7%
46.3%

有更新 无更新



089

41.5%

58.5%

有历史存档 无历史存档

873

576
526 511

436 414
364

318 307 307

淄博 厦门 烟台 潍坊 济南 浙江 天津 江门 贵阳 德州



090



091



092



093



094

2.4 %

9 7.6%

展示创新方案 未展示创新方案

北京、上海
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100



101



102
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联合发布方

指数出品方
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合作单位

冥睿（上海）信息科技有限公司 中山大学数字治理研究中心






